
ALL. 1 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
Busta Amministrativa (A)

Pag. 1 di 4

ALL’AUTORITÀ DI
SISTEMA PORTUALE
DELLO STRETTO

OGGETTO: Procedura aperta ai sensi del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., ad evidenza pubblica per la
selezione di un’impresa o di un gruppo di imprese in possesso dei requisiti di cui all’art. 16 della
legge 84/94 e s.m.i., per l’affidamento in concessione quindicennale ai sensi dell’art. 18 della stessa
legge, di beni demaniali e di specchi acquei antistanti zona di mare in Località Giammoro (Pace del
Mela) del Porto di Milazzo, al fine di condurvi la gestione commerciale del pontile industriale a
giorno e aree pertinenziali a servizio di tutti i vettori marittimi interessati ad operare operazioni
portuali, nonchè la manutenzione, l’esercizio in sicurezza e custodia di essi. CIG: 95985627EF

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE UNICA

Il sottoscritto _____________________________ nato a _______________________ il ________________

in qualità di (carica sociale) ________________________ della società _____________________________

sede legale ____________________________ sede operativa ____________________________________

n. telefono _______________________________ PEC __________________________________________

Codice Fiscale ______________________________ Partita IVA ___________________________________

Iscritta alla Camera di Commercio di ___________________________________________, estremi

dell’iscrizione: numero ___________________, data ________________________, classificazione

_________________________, forma giuridica _______________________________________________ .

dati identificativi1

 del titolare e del direttore tecnico in caso di impresa individuale:

Nome Cognome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale Qualifica

 ovvero di tutti i soci e del direttore tecnico della società in nome collettivo

Nome Cognome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale Qualifica

1 È possibile l’utilizzo di fogli aggiuntivi per l’inserimento dei dati nelle tabelle, anche in relazione alla partecipazione in
qualità di consorzio, ATI, Aggregazione di imprese di rete, GEIE



ALL. 1 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
Busta Amministrativa (A)

Pag. 2 di 4

 ovvero di tutti i soci accomandatari  e del direttore tecnico, nel caso di società in accomandita
semplice:
Nome Cognome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale Qualifica

 nonché di tutti i membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale
rappresentazione, ivi compresi institori e procuratori generali, dei membri degli organi con poteri di
direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo e del
direttore tecnico:
Nome Cognome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale Qualifica

 nonché del socio unico persona fisica ovvero del socio di maggioranza nel caso di società con un
numero di soci pari o inferiore a 4 (quattro):
Nome Cognome Luogo di nascita Data di nascita Codice Fiscale Qualifica

CHIEDE

di partecipare alla gara di cui all’oggetto in qualità di:

□ Società, specificare tipo _____________________________ (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. a);

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b);

indica per quali consorziati il consorzio concorre: ______________________________________________

□ Consorzio tra imprese arƟgiane (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b);

indica per quali consorziati il consorzio concorre: ______________________________________________

□ Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. c);

indica per quali consorziati il consorzio concorre: ______________________________________________

□ Mandataria/mandante di un raggruppamento temporaneo (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. d);

□ Ɵpo orizzontale □ Ɵpo verƟcale □ Ɵpo misto



ALL. 1 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
Busta Amministrativa (A)

Pag. 3 di 4

□ cosƟtuito

□ non cosƟtuito;

□ Mandataria/mandante di un consorzio ordinario (D.Lgs. 50/2016, art. 45 – comma 2 - lett. e);
□ cosƟtuito 

□ non costituito;

□ Aggregazione di imprese di rete (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. f);

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggeƫvità giuridica;

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggeƫvità giuridica;

□ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo
comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la
veste di mandataria;

□ GEIE (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett.g);

a tal fine

DICHIARA:

1. che l’offerta economica presentata è coerente, giacché per la sua formulazione ha preso atto e
tenuto conto:

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel luogo
dove devono essere svolti i servizi, oggetto della concessione;

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono
avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia sulla determinazione della propria
offerta;

2. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella
documentazione gara;

3. indica i seguenti dati:

 domicilio fiscale: _____________________________________________

 indirizzo PEC oppure, solo in caso di concorrenti aventi sede in altri Stati membri, l’indirizzo di posta
elettronica ai fini delle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5 del Codice:
__________________________________________________________;

4.  autorizza qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione
appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara

oppure

 non autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione
appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno eventualmente
richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale.
Tale dichiarazione dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53, comma
5, lett. a), del Codice;



ALL. 1 DOMANDA DI PARTECIPAZIONE
Busta Amministrativa (A)

Pag. 4 di 4

5. attesta di essere informato che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti
informatici, esclusivamente nell’ambito della presente gara.

DICHIARA altresì

ai sensi dell’art. 46 e dell’art. 47 del d.p.r. 28/12/2000 n.445, che i fatti, stati e qualità riportati nei
successivi paragrafi corrispondono a verità.

1. fino all’aggiornamento del DGUE al decreto correttivo di cui al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, alla
legge n. 12 del 11/02/2019 e alla Legge n. 55 del 14/06/2019 (Legge di conversione del D.L. n. 32 del
18/04/2019), di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5 lett. c-bis), c-ter),
c-quater), f-bis) e f-ter) del Codice;

2. fino all’aggiornamento del DGUE alla Legge n. 55 del 14/06/2019 (Legge di conversione del D.L. n.
32 del 18/04/2019), in relazione a ciascuna delle sentenze di condanna definitiva riportate nel
DGUE PARTE III: MOTIVI DI ESCLUSIONE (Articolo 80 del Codice) - A: MOTIVI LEGATI A CONDANNE
PENALI*:

la sentenza di condanna definitiva non ha fissato la durata della pena accessoria della incapacità
di contrattare con la pubblica amministrazione e ricorrono i seguenti presupposti:
 la pena accessoria della incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione perpetua che
consegue di diritto ai sensi dell’art. 317bis, primo comma, primo periodo del Codice Penale è
stata dichiarata estinta ai sensi dell’art. 179, settimo comma del Codice penale (art. 80, comma
10, lettera a) del D.lgs. 50/2016);
[oppure]
 in riferimento alla pena accessoria della incapacità di contrattare con la pubblica
amministrazione pari a sette anni ai sensi dell’art. 317bis, primo comma, secondo periodo del
Codice Penale, è intervenuta riabilitazione (art. 80, comma 10, lettera b) del D.lgs. 50/2016);
[oppure]
 in riferimento alla pena accessoria della incapacità di contrattare con la pubblica
amministrazione pari a cinque anni ai sensi dell’art. 80, comma 10, lettera c) del D.lgs. 50/2016 è
intervenuta riabilitazione;
[oppure]
 è decorsa la durata della pena accessoria della incapacità di contrattare con la pubblica
amministrazione, ai sensi dell’art. 80, comma 10 bis del D.lgs. 50/2016

3. di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dalla stazione
appaltante e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservarne ed a far osservare ai propri
dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto.

___________________________, lì _____________
(luogo, data)

L’istanza di partecipazione, presentata in
formato elettronico, a pena di esclusione, è
sottoscritta con firma digitale secondo le
modalità indicate nel Disciplinare di Gara.

* ripetere la dichiarazione per ciascuna delle sentenze di condanna definitiva riportate nel DGUE, fornendo il relativo riferimento


